TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 17, 2025, 02:34h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
ESMERILADORA MIXTA 250W 150MM
+ 200MM
VIESC150200
Esta máquina combina dos muelas de alta calidad para un trabajo
más eficiente y preciso. La primera tiene un espesor de 40 mm y
una velocidad de rotación de 140 rpm para un perfecto acabado en
seco o al agua de su pieza de trabajo. La segunda muela de 20 mm
de espesor alcanza una velocidad de rotación de 2.950 rpm para los
trabajos exigentes de rectificado en seco. Bases de apoyo y
protectores de ojos ajustables a cada tarea. Gracias a su motor de
250 W, la esmeriladora mixta garantiza un bajo nivel de ruido y
pocas vibraciones.
Características principales
> Permite la rectificación en húmedo o en seco;
> Protectores de ojos ajustables contra las chispas;
> Trabajo sin ruido y con pocas vibraciones.
Especificaciones
Altura 270 mm
Ancho 270 mm
Diámetro del agujero de la muela - muela húmeda 20 mm
Diámetro del agujero de la muela - muela seca 12,7 mm
Diámetro exterior de la muela - muela húmeda 200 mm
Diámetro exterior de la muela - muela seca 150 mm
Dimensiones del embalaje 270 mm
Espesor de la muela - muela húmeda 40 mm
Espesor de la muela - muela seca 20 mm
Grano G36/G80
Interruptor “On/Off” Si - protegido contra la entrada de polvo
Longitud 430 mm
Peso con embalaje 9.671 kg
Peso del producto 8.898 kg
Potencia nominal 250 W
Tipo de funcionamiento S2 (30min)
Velocidad de rotación en vacío - muela húmeda 140 rpm
Velocidad de rotación en vacío - muela seca 2950 rpm